LICITAÇÕES 
SALVADOR, SÁBADO, 5 DE DEZEMBRO DE 2020 - ANO CV - No 23.044

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
<#E.G.B#490277#3#534936>
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 004/2020 PROCESSO: 029..3130.2020.0000026-77 - A pregoeira oficial
da Secretaria de Relações Institucionais, em conformidade com a Lei Estadual 9.433/2005,
Decreto nº 19.896 de 05 de agosto de 2020 e disposições do Edital de Licitação, torna público o
resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de 20 MICROCOMPUTADOR, SFF
COM MONITOR, COM NO MINIMO 4 NUCLEOS FISICOS DE CPU, conforme quantitativos
estimados e especificações contidas no respectivo Edital. Família: 70.10. Empresa Adjudicatá-
ria: GIGABIT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELLI. Lote único, Valor
Total: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais) Salvador/BA, 05/12/2020, Livia Cantu de Paula
Santos - Pregoeira Oficial. HOMOLOGAÇÃO: O Secretário de Relações Institucionais, no usos
de suas atribuições, em conformidade com art. 112, XVI, Lei Estadual nº 9.433/05 e art. 34
do Decreto nº 19.896 de 05 de agosto de 2020 homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº
004/2020, para o objeto adjudicado supramencionado. Salvador/BA 05/12/2020
<#E.G.B#490277#3#534936/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#490131#3#534787>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2020 - SECRETARIA DA AD-
MINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
A Pregoeira Oficial da SAEB, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do
Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Registro de Preços
de Material de Uso Doméstico para Salvador e Região Metropolitana - BB 836242. Empresas adjudi-
catárias: ALEX SANTOS ARAUJO - Lote 10 - Valor R$ 5.328,00 (cinco mil e trezentos e vinte e oito
reais); BARRETOS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI - Lote 05 - Valor R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais); CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS - Lotes 11 e 12 - Valor R$
9.698,00 (nove mil e seiscentos e noventa e oito reais); EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS
EIRELI - Lote 09 - Valor R$ 9.998,80 (nove mil e novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos);
LPK LTDA - Lotes 07 e 08 - Valor R$ 21.595,50 (vinte e um mil e quinhentos e noventa e cinco reais
e cinquenta centavos); MAUBER COMERCIAL EIRELI - Lote 06 - Valor R$ 4.200,00 (quatro mil e
duzentos reais); NL21 COMERCIO E DISTRIBUIÇÂO DE PEÇAS PARA MOTOCICLETAS LT -
Lotes 01 e 03 - Valor R$ 54.970,00 (cinquenta e quatro mil e novecentos e setenta reais); RITA DE
CASSIA SILVA SAMPAIO - ME - Lote 02 - Valor R$ 15.990,00 (quinze mil e novecentos e noventa
reais); SUPRINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS DOMESTICO - Lotes 13 e 14
- Valor R$ 14.548,50 (quatorze mil e quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). Lote 04
declarado fracassado. Salvador/Ba, 30 novembro de 2020. Kelly Reis Brandão - Pregoeiro(a) Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112,
XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 086/2020, para
o objeto adjudicado supramencionado. Salvador/BA, 03 de dezembro de 2020. EDELVINO DA
SILVA GÓES FILHO - Secretário da Administração.
<#E.G.B#490131#3#534787/>

Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN
<#E.G.B#490727#3#535400>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020
SAEB/DETRAN-BA

A Pregoeira Oficial do Departamento Estadual de Trânsito do Estado da Bahia  DETRAN-
BA, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/05, Decreto Estadual nº 19.896/2020 e
disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação referenciada, processo
SEI nº 049.4642.2020.0004534-05. Objeto: aquisição de Scanner de rede duplex de acordo
com as especificações e obrigações constantes do Edital. - Empresa adjudicatária: DIAGRAMA
TECNOLOGIA EIRELI. Valor Global: R$ 17.750,00(dezessete mil setecentos e cinquenta reais)
Salvador-Ba, 04/12/2020 - Lígia Maria Conceição Silva Oliveira - Pregoeira Oficial
  HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Geral do Detran-Ba no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI,
da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 014/2020, para o
objeto adjudicado supramencionado. Salvador - Ba, 04/12/2020 - Rodrigo Pimentel de Souza
Lima - Diretor Geral
<#E.G.B#490727#3#535400/>

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO
<#E.G.B#490144#3#534801>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020 - SECRETARIA DE AD-
MINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Administração Penitenciária e Ressocialização, em
conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público

o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Contratação de prestação de serviço de
manutenção preventiva e corretiva e de reparo de veículos automotores, com reposição de peças.
Empresa adjudicatária: Lotes de I e II: FERLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, sendo: Lote
I: Percentual desconto de  93% (noventa e três por cento) para hora/serviço e 69% (sessenta e
nove por cento) para peças e Lote II: percentual de desconto de 92%(noventa e dois por cento)
para hora/serviço e 68% (sessenta e oito por cento) para peças. Salvador - BA, 04/12/2020 -
Osvaldino Silva de Araújo - Pregoeiro Oficial.

Homologação
O Secretário de Administração Penitenciária e Ressocialização no uso de suas atribuições, em
conformidade com o art. 112, XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, Homologa o resultado do Pregão
Eletrônico nº 014/2020, para o objeto adjudicado supramencionado, destinado à DIAD.
Salvador - BA, 04/12/2020 - Nestor Duarte Guimarães Neto - Secretário.
<#E.G.B#490144#3#534801/>
<#E.G.B#490145#3#534803>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020 - SECRETARIA DE AD-
MINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Administração Penitenciária e Ressocialização, em
conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público
o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de detergente para os Internos das
Unidades Prisionais de Gestão Plena.    Empresa adjudicatária: Lote Único: ALFALIMP COMÉRCIO
DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA-EPP -  Valor Global : R$22.965,12 (vinte e dois mil, novecentos
e sessenta e cinco reais e doze centavos. Critério de julgamento: Menor preço Global.
Salvador - BA, 04/12/2020 - Osvaldino Silva de Araújo - Pregoeiro Oficial.

Homologação
O Secretário de Administração Penitenciária e Ressocialização no uso de suas atribuições,
em conformidade com o art. 112, XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, Homologa o resultado do
Pregão Eletrônico nº 015/2020, para o objeto adjudicado supramencionado, destinado à DIAD.
Salvador - BA, 04/12/2020 - Nestor Duarte Guimarães Neto - Secretário.
<#E.G.B#490145#3#534803/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#490078#3#534726>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2020 - UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE SANTA CRUZ - A PREGOEIRA OFICIAL DA UESC, em conformidade com a Lei
Estadual 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação
acima referenciada. Objeto: aquisição de mat. p/ laboratório e EPI´S.
Empresa adjudicatária: SOLMEDI COM. DE MAT. MÉDICO E HOSPITALAT LTDA - Lotes
I E II - Valor total: R$29.342,36 (vinte nove mil trezentos e quarenta e dois reais e trinta e
seis centavos). Lote III - Fracassado. Ilhéus-BA, 04/12/2020. Patrícia Evangelista Venancio.
Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC Prof. Maurício Santana
Moreau, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 12, XVI, Lei Estadual nº
9.433/2005, homologa o resultado Pregão Eletrônico nº 056/2020, para o objeto adjudicado su-
pramencionado(s). BA, 04/12/2020.
<#E.G.B#490078#3#534726/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO
<#E.G.B#490097#3#534748>
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TP Nº 05/2019 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA SIHS, em conformidade com a Lei Estadual n° 9.433/2005
e disposições do Edital da Licitação torna público o resultado da licitação acima referida, cujo
objeto é Contratação de Empresa Especializada em Engenharia para prestação de Apoio
continuado à Secretaria de Infraestrutura Hídrica e Saneamento do Estado da Bahia (SIHS),
para os fins de acompanhar e apoiar tecnicamente a realização de serviços contratados nas
áreas de Saneamento Básico, Infraestrutura Hídrica e Revitalização de Bacias. Família(s): 07.35.
Empresa vencedora: RK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, Valor total: R$: 3.215.946,90
(Três milhões, duzentos e quinze mil, novecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos).
Critério de julgamento: Técnica e Preço- BA 04/12/2020. Ana Emília Martins dos Santos -
Presidente da Comissão.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Senhor Secretario Leonardo Góes, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 106,
Lei Estadual n°9.433/2005, homologa o resultado da supramencionada licitação e adjudica o
objeto contratual em favor da vencedora. - BA 04/12/2020. Leonardo Góes - Secretário de Infra-
estrutura Hídrica e Saneamento.
<#E.G.B#490097#3#534748/>

LOGÍSTICA
EGBA: 71 3116 2837 Posto SAC: 71 3117 8413